
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 300

ORDINANZA SINDACALE

N. 29 DEL 17-09-2018

Oggetto: ART. 33 COMMA 8 L.R. 3/94 - DIVIETO DI CACCIA AREA LAVORI DI
REALIZZAZIONE DELLA CASSA DI ESPANSIONE CD. "PIZZICONI".

IL SINDACO

VISTO l’art. 33 comma 8 della L.R. 3/94 che prevede che i Comuni possano vietare la
caccia per periodi limitati di tempo, in aree dove, per ragioni turistiche o altre motivazioni si
abbiano concentrazioni di persone che rendano pericoloso l’esercizio di caccia  per pubblica
incolumità;

PRESO ATTO della comunicazione del 14-9-2018 pervenuta dall’Ufficio del Commissario
per la realizzazione lotto I,II e III Cassa di Espansione Pizziconi con la quale si segnala che
l’area oggetto degli interventi previsti sarà interessata da lavori di realizzazione delle
arginature e delle opere idrauliche necessarie al suo completamento, con utilizzo di
personale e mezzi d’opera.

ATTESO che nella stessa comunicazione si chiede di poter usufruire di quanto previsto
dall’art. 33 comma 8 della L.R. 3/94 per pubblica incolumità;

CONSIDERATO che l’esercizio venatorio in una area interessata da regolare impiego di
personale e mezzi d’opera costituirebbe un pericolo per l’incolumità delle persone;

RILEVATA pertanto la necessità di vietare l’esercizio dell’attività di caccia ai sensi e per gli
effetti dell’art. 33 comma 8 della L.R. 3/94 nell’area interessata dai lavori di realizzazione
della cassa di espansione cd “Pizziconi”, indicata nella allegata planimetria, stante il pericolo
che si verrebbe a determinare per la pubblica incolumità;

RITENUTO di dover intervenire in merito, a tutela della pubblica incolumità ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 54 del T.U. 267/2000;

ORDINA

Il divieto di caccia e di addestramento cani con decorrenza immediata e fino al-
31.01.2019, ai sensi dell’art. 33 comma 8 della L.R. 3/94, al fine di tutelare la
pubblica incolumità, nell’area interessata dai lavori di realizzazione della cassa di
espansione cd “Pizziconi” come meglio specificata nella allegata planimetria

 Ordinanza SINDACO n.29 del 17-09-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



La disposizione di adeguata cartellonistica di avviso ed informazione all’interno-
dell’area sopra ricordata.

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso, per gli adempimenti di propria
competenza, a:

Ufficio del Commissario per la realizzazione lotto I,II e III Cassa di Espansione
Pizziconi;
Città Metropolitana di Firenze
A.T.C. Firenze 5, Via Cittadella, 25 - 50144 Firenze;
Corpo Forestale dello Stato, Comando Stazione di Greve in Chianti
Comando di Polizia Municipale;

La presente Ordinanza è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare;

RICORDA

Che i trasgressori saranno puniti ai sensi della L. 11 febbraio 1992 n. 157 e della L.R. 12
gennaio 1994 n. 3;

INFORMA

Ai sensi della L. 241/90 che contro il presente procedimento gli interessati possono
presentare ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro il
termine di 60 giorni dalla data di notifica del presente atto, ovvero ricorso al Capo dello Stato
entro il termine di 120  giorni dalla data di notifica del presente atto.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.29 del 17-09-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
18-09-2018 al 03-10-2018.

Figline e Incisa Valdarno, lì 18-09-2018
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.29 del 17-09-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


